
Verkeersbesluit Loopuytpark blauwe zone & 30 km zone 

zaaknummer 2022-009813 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op 

- Artikel 18 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994) zijn burgemeester 

en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Den Helder 

- Artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer 

(hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of dit wordt gewijzigd 

- Artikel 15, tweede lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen van 

voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d, van de WVW1994 en artikel 21 van het BABW op de boven- 

genoemde weg maatregelen dienen te worden genomen met als doel: 

a) het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b) het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c) het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

d) het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Op basis van bovenstaande overweging en met inachtneming van: 

- de Wegenverkeerswet 1994; 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

- uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

- de Algemene wet bestuursrecht; 

- het Mandaat-, Machtigings- en Volmachtbesluit gemeente Den Helder 2018 van de gemeente Den 

Helder zijn wij bevoegd dit besluit te nemen. 

Overwegende dat 

- het Loopuytpark in Julianadorp aan groot onderhoud toe was en wordt heringericht; 

- de leefbaarheid van het Loopuytpark wordt verbeterd door het opheffen van parkeerplaatsen en het 

aanbrengen van ruimere trottoirs direct voor de winkels, horeca, bedrijven en andere instellingen; 

- de inrichting van de openbare ruimte na de herinrichting overeenkomt met de omliggende 30km-ge- 

bieden en beter aansluit bij de omgevingsvisie Julianadorp; 

- het wenselijk is om op het Loopuytpark parkeerruimte te reserveren voor gehandicapten; 

- er op afstand van 100 meter aan de westzijde van het winkelcentrum De Riepel ruim voldoende par- 

keerplaatsen worden aangelegd, vooral voor langparkeerders (personeel van de diverse bedrijven en 

instellingen en dat er op deze parkeerplaatsen geen blauwe zone geldt; 

- met de betreffende ondernemers en instellingen op het Loopuytpark overleg is gevoerd over de te 

nemen verkeersmaatregelen; 

- het wenselijk is om bezoekers van de winkels en andere voorzieningen aan het Loopuytpark te facili- 

teren en dat een blauwe zone een aantrekkelijk middel is; 

Nr. 198905 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2022 nr. 198905 6 mei 2022 1 



- hiertoe kan worden voorzien door plaatsing van borden E10 van Bijlage I van het RVV 1990, waarop 

is aangegeven dat de maximum parkeerduur geldt van 1,5 uren, in de periode maandag t/m zaterdag 

van 9:00 tot uur 18:00 uur, in combinatie met een blauwe lijn langs de parkeervakken; 

- in de gehandicaptenparkeerplaats kan worden voorzien door plaatsing van bord E6 van Bijlage I van 

het RVV 1990; 

- genoemde weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer zijn bij de gemeente 

Den Helder; 

Mede gelet op 

- Gelet op artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid. 

- Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door op de in de artikelen 5 onder- 

scheidenlijk 6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten: 

1. Door het plaatsen van borden E10 van Bijlage I van het RVV 1990, waarop is aangegeven dat de 

maximum parkeerduur geldt van 1,5 uren, met op het onderbord de tijdsperiode maandag t/m 

zaterdag van 9:00 tot uur 18:00 uur, in combinatie met een blauwe belijning langs de parkeervakken 

op het gehele Loopuypark, een parkeerschijfzone in te stellen; 

2. Door het plaatsen van bord E6 van Bijlage I van het RVV 1990 een gehandicapten parkeerplaats 

vlakbij Juliana Express op het Loopuytpark in te stellen; (zie voor exacte locatie onderstaande si- 

tuatietekening); 

3. Door het verwijderen van de borden G5 en G6 wordt het Erf op te heffen, waardoor het regime 

van het 30km-gebied geldt; 

4. Een en ander uit te voeren conform onderstaande situatietekening; 

5. Deze besluiten ter openbare kennis te brengen; 

6. Belanghebbenden, voor zover nodig, te wijzen op de mogelijkheid tot het indienen van een be- 

zwaarschrift tegen het besluit. Dit bezwaarschrift dient binnen de daarvoor gestelde termijn van 

zes weken na de dag van openbare kennisgeving van dit besluit bij hen te zijn ingediend. 

  

In werking treding 
Dit verkeersbesluit treedt in werking daags na publicatie in de Staatscourant en is te raadplegen op 
www.officielebekendmakingen.nl. 

Vragen? 

Wanneer u naar aanleiding van het hierboven vermelde besluit vragen mocht hebben, dan kunt u ons 
altijd voor een verdere toelichting bellen. Het algemene telefoonnummer is 14 0223. 

Bezwaar 

Bezwaar maken gaat als volgt. U kunt als belanghebbende tegen dit besluit binnen zes weken na de 
bovenaan deze brief vermelde dag waarop het besluit is verzonden met een brief (niet per e-mail) een 
bezwaarschrift indienen bij het College van Burgemeester en Wethouders van Den Helder, ter attentie 
van het secretariaat van de Commissie voor de bezwaarschriften, Postbus 36, 1780 AA Den Helder. In 
het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw contactgegevens zoals uw naam en adres (en telefoonnummer); 

• de dagtekening; 

• het kenmerk van het besluit en een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt 
een kopie van het besluit (deze brief) meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar indient en wat het besluit volgens u moet zijn; 

• uw handtekening. 

Het indienen van een bezwaarschrift of tussentijds bellen schort niet de werking van het hierboven 
vermelde besluit op. Dat betekent dat het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behan- 
deling is. Kunt u vanwege de spoedeisendheid van de betrokken belangen een beslissing op uw be- 
zwaarschrift niet afwachten? Dan kunt u gelijktijdig met of na de indiening van uw bezwaarschrift de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, vragen een 
voorlopige voorziening te treffen om de werking van het besluit voor de duur van uw bezwaarschrift- 

Gemeenteblad 2022 nr. 198905 6 mei 2022 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl


procedure te schorsen. Houdt u er rekening mee dat de rechtbank hiervoor kosten in rekening brengt. 
Zie ook: www.rechtspraak.nl. 

Aldus besloten te Den Helder, 6 mei 2022 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder, 

A.B. van der Woerd 

Adviseur Verkeer, Team Omgeving 

Situatietekening 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 198905 6 mei 2022 3 

http://www.rechtspraak.nl

